Контракт № _______

г. Саратов

    ____ _______ 20__г.

ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Института второго высшего и дополнительного профессионального образования Ильговой Екатерины Владимировны, действующего на основании доверенности от 11.01.2016 года № 08/26, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт об оказании платных образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта.

1.1. По настоящему Контракту Исполнитель оказывает дополнительные образовательные услуги по обучению ______ сотрудников Заказчика (далее – слушатель) по образовательной профессиональной программе: _________________________________________________________ (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

1.2. Продолжительность обучения слушателя в соответствии с учебным планом составляет ________ часа.

1.3. Сроки оказания Услуг с «____» ________ 20___ года по «_____» _________ 20____ года.

1.4. Услуги оказываются в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.5. После завершения слушателем полного курса обучения ему выдается удостоверение установленного образца.

1.6. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчиком.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных настоящим Контрактом.
2.1.2. Создать слушателям необходимые условия для освоения образовательной программы, предусмотренной настоящим Контрактом.

2.1.3. Оказать Услуги в полном объеме в сроки, указанные в п. 1.3. настоящего Контракта.

2.1.4. Предоставить акт сдачи-приемки оказанных Услуг.

2.2. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы и методы проведения учебных мероприятий.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Направить Исполнителю заявку (письмо, факс) с указанием перечня слушателей - сотрудников Заказчика, направляемых на обучение, не позднее, чем за 5 дней до начала занятий.

2.3.2. Обеспечить своевременное прибытие слушателей на учебу.

2.3.3. Оплатить Услуги, согласно заявке, по цене и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.

2.3.4. Вернуть Исполнителю по одному экземпляру подписанных Контракта и акта сдачи-приемки оказанных Услуг.

3. Цена Контракта и условия оплаты.
3.1. Стоимость услуг за обучение одного слушателя составляет __________ рублей 00 копеек.

3.2. Цена настоящего Контракта составляет ________________________ (_______________) рублей 00 копеек.

3.3. Указанная цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, предусмотренных статьями 34, 95 44-ФЗ.
3.3. Оплата Услуг Заказчиком осуществляется посредством перечисления средств на расчётный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Контракта, в течение 20 банковских дней с момента подписания Сторонами акта сдачи - приемки Услуг.
4. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг.

4.1. Уполномоченный представитель Заказчика в течение 1 (одного) рабочего дня осуществляет приёмку оказанных Услуг, включая экспертизу результатов в части соответствия их объема требованиям, установленным Контрактом. Итоги проведения экспертизы результатов оформляются соответствующим заключением.

4.2. В случае положительного заключения, Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня подписывает акт сдачи-приемки оказанных Услуг. В случае неудовлетворительного результата оказанных Услуг, в течение 1 (одного) рабочего дня Заказчик направляет Исполнителю в письменной форме мотивированный отказ от приёмки оказанных Услуг.

4.3. Заказчик вправе не отказывать в приёмке оказанных Услуг, в случае выявления несоответствия объема оказанной Услуги условиям Контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приёмке этой Услуги и устранено Исполнителем.
5. Действие Контракта.
5.1. Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения обеими Сторонами обязательств по настоящему Контракту.

6. Ответственность Сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту виновная в этом Сторона несет ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере 0,3% (три десятых процента) от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в размере 10% (десять процентов) цены Контракта, что составляет _______ рублей ______ 00 копеек.
6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены контракта, что составляет ________ рублей _______ копеек.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7. Заключительные положения

7.1. Разногласия, связанные с изменением, исполнением или толкованием настоящего Контракта, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.

7.2. Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решить возникающие разногласия и споры, связанные с исполнением настоящего Контракта, путем переговоров.

7.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Во всем, что не урегулировано настоящим Контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.5. Все изменения, дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и не противоречат законодательству РФ.

7.6. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Саратовская государственная юридическая академия» (ФГБОУ ВО «СГЮА»);
Адрес место нахождения: 410056, г. Саратов, ул. Вольская, 1, корпус № 5 (Институт Прокуратуры);
Тел./факс: (8452) 29-91-13;

Банковские реквизиты:
ИНН: 6454006276; КПП: 645401001;

БИК: 046311001;

ОКТМО: 63701000;

УФК по Саратовской области (ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия» лицевой счёт 20606X89764);Р/с: 40501810900002000002;

Отделение Саратов г. Саратов

КБК: 00000000000000000130

	Заказчик:

	Директор ИВВиДПО

_______________________ Е.В. Ильгова
        М.П.
	__________________________
                    М.П.

АКТ

СДАЧИ – ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Саратов                                                                                                           _____.__________ 20__ г.
ФГБОУ ВО «Саратовская государственная юридическая академия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Института второго высшего и дополнительного профессионального образования Ильговой Екатерины Владимировны, действующего на основании доверенности от 11.01.2016 года № 08/26, с одной стороны и ____________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с контрактом об оказании платных образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования от ________________ № _______ (далее – Контракт) Исполнитель оказал Заказчику услуги по обучению сотрудника Заказчика по дополнительной профессиональной образовательной программе «___________________________________________________________________________________», а Заказчик принял и обязуется оплатить оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями Контракта.

2. Оплате подлежат оказанные услуги за обучение: _____________________________________________________________________________________.
(ФИО, должность)

3. Оказанные услуги соответствуют требованиям, установленным условиями Контракта, выполнены в срок и полностью приняты Заказчиком.

4. Оказанные услуги подлежат оплате Заказчиком полностью в размере ___________ (_____________ тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с условиями Контракта.
5. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно качества и объема оказанных услуг.

6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах и в соответствии с условиями Контракта является основанием для проведения расчетов Сторон за оказанные услуги.

	Директор ИВВиДПО

______________________ Е.В. Ильгова

        М.П.

	_____________________ /______________/
                   М.П.